



Vantaa

**Osavuosi-  
katsaus  
2/2026**

**Kaupunkitila-  
lautakunta 16.9.**

# Sisällysluettelo

|                                                     |    |
|-----------------------------------------------------|----|
| KAUPUNKIYMPÄRISTÖ.....                              | 3  |
| Talousarvion toteutuminen 2026.....                 | 3  |
| Toiminnan kehittäminen ja keskeiset muutokset ..... | 4  |
| INVESTOINNIT .....                                  | 8  |
| 91 Rakentaminen .....                               | 8  |
| 93 Julkinen käyttöomaisuus.....                     | 10 |
| 93 8 Ratikka.....                                   | 11 |
| 94 Irtain omaisuus.....                             | 11 |
| 95 Kiinteä omaisuus.....                            | 11 |

## Liitteet:

Liite 1: Kaupunkitalalautakunnan alainen käyttötalouden toteuma

Liite 2: Kaupunkitalalautakunnan alaisten investointien toteuma

Liite 3: Kaupunkiympäristö, sitovat tavoitteet

Julkaisija

Vantaan kaupunki

9/2026

Kaupunkiympäristö/Yhteiset palvelut

Kansikuva: Omenapuu oksat ja lehdet, Alisa Kaukio 2023

# KAUPUNKIYMPÄRISTÖ

Alkuvuonna maankäytössä ja rakentamisessa on tapahtunut orastavaa kasvua, ja maankäyttötulot ovat kehittyneet edellisvuotta paremmin erityisesti yritystonttien myynnin osalta. Taloussuhdanteen parantumisesta huolimatta asuntorakentaminen ja tonttikysyntä ovat selvästi pitkän ajan keskiarvon alapuolella. Vantaan ratikan rakentaminen on käynnissä eri puolilla kaupunkia ja rakennustyöt ovat edenneet aikataulussa. Tikkurilan osaamiskampuksen oppilaitoskorttelin rakentaminen on käynnistynyt ja Aviapoliksen lukio edennyt harjakorkeuteen. Kuusijärven uudet savusaunat kilpailevat parhaillaan Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnosta.

Toimialan käyttötalouden toimintatuottojen ennustetaan ylittävän talousarvion yhteensä 10,3 milj. euroa ja toimintakulujen alittavan talousarvion yhteensä 1,2 milj. euroa. Investointimenojen arvioidaan ylittävän talousarvion 8,2 milj. euroa ja tulojen ylittävän 4,7 milj. euroa. Toimialan sitovien tavoitteiden ennustetaan toteutuvan pääosin. Toimiala on jatkanut talouden tasapainotustoimien toteuttamista.

## Talousarvion toteutuminen 2026

Asuntomarkkinoilla kysyntätilanne on jatkunut edelleen heikkona, mutta kaupungin asuntotonttien kysyntä on kuitenkin lisääntynyt vuoden aikana. Maanmyyntivoittoja on saatu elokuun 2026 loppuun mennessä noin 14,2 milj. euroa ja talousarvion ennustetaan toteutuvan. Suurin osa maanmyyntivoitoista on tullut yritystonttien myynnistä. Yritystontteja on alkuvuoden aikana myyty kahdeksan ja vuokrattu neljä kappaletta.

Maanvuokratulojen osalta talousarvion ennustetaan ylittävän 0,5 milj. euroa. Kaupungin maanvuokratulot ovat yli kaksinkertaistuneet viimeisen kymmenen vuoden aikana. Maankäytösopimuskorvaukset ovat ylittämässä talousarvion.

Myyntiin vapautetuista asunto-osakkeista on myyty elokuun 2026 loppuun mennessä yhteensä kuusi. Tänä vuonna on myyty Kiinteistö Oy Tikkurilan kauppatalon osakkeet, Kiinteistö Oy Tikkurilan kauppakeskuksen osakkeet ja Kiinteistö Oy Tikkurilan Raha-aseman osakkeet. Tämän lisäksi on myyty Jokivarren entinen kansakoulu ja Söderbon rakennukset maanvuokraoikeudella.

Sote- ja Pela-kiinteistöihin on saatu neuvoteltua Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen kanssa pitkät vuokrasopimukset. Tälle hetkellä edistetään Sote- ja Pela -kiinteistöjen myyntiä. Kaupungin Peijaksen sairaalasta omistamien tilojen myyntiä HUS-yhtymälle on valmisteltu alkuvuonna 2026 ja kaupunkitilalautakunta teki päätöksen tilojen myynnistä 12.8.2026. Kaupat

toteutunevat syyskuussa 2026. Myyntivoittoa kertyy noin 9,7 milj. euroa, ja käyttöomaisuusmyyntien talousarvion ennustetaan ylittävän 4,4 milj. euroa.

Nuorisopalveluille on sisäilmahaasteiden vuoksi vuokrattu väistötilat Myyrmäessä Virtatalosta ja Hakunilasta Kivipyykintieltä ja Hiirakkotieltä. Tilojen vuokrauksiin ei ole varauduttu budjetissa.

Joukkoliikenteessä on ollut merkittäviä linjasto- ja aikataulumuutoksia junaratojen korjausten ja ratikan rakentamisen vuoksi. Joukkoliikenteen matkustajamäärät vaikuttavat pysyneen viimevuotisella tasolla Vantaan alueella. HSL ennustaa lipputulojen ylittävän talousarvion. HSL arvioi menojensa lisääntyvän Persianlahden tilanteen vuoksi, joka on nostanut polttoaineiden hintoja. Paine määräraahankorotuksille kohdistuu ennen kaikkea tuleviin vuosiin.

Toimiala on jatkanut vuodelle 2026 sovittujen tasapainotustoimien toteuttamista. Tasapainotustoimien odotetaan toteutuvan suunnitellusti. Vakansseja on jätetty täyttämättä ja täytetään jatkossa enää poikkeustapauksissa yhteistoimintaneuvottelujen alettua. Kilometrikorvauksista on siirrytty pääsääntöisesti käyttämään yhteiskäyttöautoja. Kadunvarsipysäköinnin ilmaisesta tunnista luopumisen toimet on aloitettu ja ilmaisen tunnin mahdollistavat kyltit poistetaan syksyn aikana. Hulevesimaksun keräämistä on valmisteltu ja laskutusjärjestelmä toteutettu kesän aikana. Maksun piirissä oleville kiinteistöille lähetetään syksyllä ensin ennakkotietokirje, jossa kerrotaan hulevesimaksun laskutusperusteet. Kiinteistön omistajalla tai haltijalla on mahdollisuus tehdä korjauksia kiinteistön tietoihin, joita käytetään hulevesimaksun laskutukseen. Varsinaiset laskut lähetään tämän jälkeen vuoden 2026 aikana.

## **Toiminnan kehittäminen ja keskeiset muutokset**

Elokuussa 2026 toimialalla käynnistettiin tuotantotapa- ja tuottavuustarkasteluja yhdessä ulkoisen konsulttitoimiston kanssa. Tarkasteluissa analysoidaan operatiivista toimintaa, prosesseja ja kustannusrakennetta sekä laaditaan toimenpidesuunnitelma tavoitetilasta. Tarkastelut koskevat kaupunkirakenne ja ympäristö -palvelualueen osalta rakennusvalvontaa. Kiinteistöt ja tilat palvelualueen osalta tarkastellaan toimitilajohtaminen -palveluyksikköä sekä kiinteistöhallinta ja asuminen -palveluyksikön asuntovuokrauksen ja tilahallinnan toimintoja. Kadut ja puistot -palvelualueen osalta tarkastelu koskee kunnossapitoa. Selvityksen tuloksia tullaan hyödyntämään palveluiden kehittämisessä viimeistään vuoden 2027 aikana.

Asemaseutujen turvallisuuden ja viihtyisyyden parantamisen toimenpiteet etenevät Myyrmäessä ja ideasuunnitteluvaihe on toteutunut Koivukylässä. Tavoitteena on esteetön ja turvallinen asema-alue. Asemanseutujen kehittämisen tueksi on vireillä ulkoisen rahoituksen EUI-hanke "MISA", joka keskittyy osallistavaan toimintaan. MISA-hankkeessa kumppaneina ovat Diakonissalaitos, Helsingin yliopisto, Metropolia, RaivioBumann. Katujen ja puistojen kunnossapitoon on otettu käyttöön puhelimella käytettävä karttapohjainen seuranta- ja raportointityökalu.

Lupien ja valvonnan palveluyksikkö on tehnyt yhteistyötä Itä-Uudenmaan poliisin kanssa. Lupavalvojat ovat valvoneet katutyömaiden turvallisuutta tehostetusti yhdessä poliisin kanssa. Lisäksi pysäköinninvalvonta on toteuttanut poliisin kanssa yhteisvalvontaa liikenneturvallisuuden ja liikenteen sujuvuuden parantamiseksi. Kokemukset yhteistyöstä ovat olleet myönteisiä, ja yhteistoimintaa on perusteltua jatkaa.

Rakentaminen on edelleen matalasuhdanteessa. Vantaalle on valmistunut 20.8.2026 mennessä 434 asuntoa, joista 302 kerrostaloihin ja 132 pientaloihin. Alkaneesta asuntotuotannosta 69 % on omistusasuntotuotantoa. Aloitetuista asunnoista 99 kappaletta on pientaloasuntoja. Valtion tukemia pitkän korkotuen vuokra-asuntoja on rakenteilla 146 kappaletta, mutta niitä ei valmistu yhtään vuoden 2026 aikana. Asumisoikeusasuntoja on valmistunut vuonna 2026 yhteensä 38 kappaletta. Uutta asuinkerrosalaa on kaavoitettu 27 546 k-m<sup>2</sup>.

Asuntotonttien kysyntä on jatkunut heikkona, mutta yhtiömuotoisten pientalojen osalta kysyntä on hieman kasvanut. Elokuun loppuun mennessä on myyty rivitalotontit Hakunilasta ja Kuninkaanmäestä. Lisäksi on myyty kolme kerrostalotonttia ja huoneistohotellitontti Kivistön Colosseumin 3D-kiinteistöstä. Yhtiömuotoiseen rivitalorakentamiseen on vuokrattu kolme tonttia; kaksi Kivistöstä ja yksi Hämevaarasta. Lisäksi on vuokrattu tontti Tikkurilan osaamiskampukselle ja määräala tontista Nikimäessä koulun laajennusosalle.

Pientalovaltaisia työn alla olevia kaavahankkeita ovat muun muassa Katrinebergin, Eteläkoivurinteen ja Piippilakin asemakaavat sekä Saarankylän kaavarunko. Keskustamaisempaa tiivistä pientaloasumista on suunnitteilla muun muassa Värитеhtaan alueelle, Fazerilaan ja Hanhiniityn alueelle. Pientalospelvitys valmistuu syksyn aikana. Toimiala on osallistunut kaupunginjohtajan strategisen toimeksiannon mukaiseen yksityisten investointien kotiuttamisen prosessikuvauksen laadintaan. Myös asemakaavoituksen prosesseja on arvioitu ja uudistetaan hankkeiden edistämisen nopeuttamiseksi.

Keväällä 2026 käynnistettiin Korson raidehankkeiden vaiheyleiskaavan ja Petas-Piispankylä-osayleiskaavan valmistelu. Petas-Piispankylä-osayleiskaavassa

tarkastellaan lähijunaliikenteen varikon sijoittumista Petakseen tai Keimolaan, työpaikkatoimintojen laajuutta ja luonnetta Petaksessa sekä kaupan sijoittumista Piispankylässä.

Rusokallion laaja asemakaava (60 500 k-m<sup>2</sup>) hyväksyttiin alkuvuodesta. Merkittäviä yritysten sijoittumista tukevia kaavahankkeita on käynnissä Korson keskustassa, Tikkurilassa Kuriiritiellä, Viinikkalan länsiosassa, Vehkalassa sekä tulossa vireille Mestarintiellä Kivistössä. Lisäksi kaavarunkotasoiset Myyrmäen innovaatiokaava ja Myyrmäen ydinkeskustasuunnitelma ovat etenemässä päätöksentekoon.

Tikkurilan osaamiskampuksen oppilaitoskorttelin rakentaminen on käynnistynyt ja alueen kaksi ensimmäistä sijoittajakorttelia on varattu rakentamiselle. Alueen asuntorakentamisen kehittämisen hanke Campunity on käynnistynyt Tampereen yliopiston koordinoimana. Tikkurilan osaamiskampusta on markkinoitu aktiivisesti sijoittajille ja yrityksille.

Ratikkakaupungin seurantaryhmän ja ohjausryhmän toiminta on jatkunut ja ratikkakaupungin suunnitteluperiaatteiden laadintaa on jatkettu. Ratikkakaupungin alueella on työn alla kahdeksan asemakaavaa tai asemakaavan muutosta. Uutta kerrosalaa ratikan kaavarungon vyöhykkeelle on 31.8. mennessä kaavoitettu 30 936 k-m<sup>2</sup>, mikä on 31 % vuosittaisesta tavoitteesta.

Vakio-mallin mukaisia alueellisista kehittämissuunnitelmia valmisteltiin poikkihallinnollisesti kaikkien toimialojen ja vaikuttajaelimien kanssa kevään ja kesän aikana. Vantaan kaupungin palveluiden ja investointien suunnitelma 2026–2035 siirtyy päätöksentekoon syyskaudella samaan aikaan vuosittain laadittavan toimitilajohdon investointisuunnitelman kanssa. Kaupungin kaikkien toimialojen käyttöön tuleva palveluverkkosuunnittelun työkalu on kehitteillä Matti-järjestelmään.

Strategian luontoon ja viherrakenteeseen liittyviä tavoitteita toteutetaan. Kaavoitussuunnitelman 2026 mukaisten kaavojen luontoselvityksiä on tilattu. Selvityksissä edellytetään luonnon ja rakennetun ympäristön luontotyyppien ekologisen tilan määrittelyä. Saarankylän kaavarungosta on laadittu alueellisen viherkertoimen laskenta ja SAAVU-ohjeen mukainen viheralueiden määrä ja saavutettavuus on tarkistettu. Alueellisen viherkertoimen laskentoja on tekeillä useilla alueilla ja niitä hyödynnetään mm. Värитеhtaan kaavarungon alueella. Fazerilan alueen suunnittelussa hyödynnetään SAAVU-ohjetta.

10-kaupunkien yhteisen luonnontilan mittarin vaatimaa tietomallia kehitetään Vantaalla. Tietomalli tullaan jakamaan muille kaupungeille ja kunnille kaikkien yhteiseen käyttöön. Tietomalli on koekäytössä vuoden 2026 luontoselvityksissä.

Lopullinen tietomalli pyritään yhteensovittamaan SYKE:n syksyn 2026 aikana aloittaman kuntien luontotietohankkeen tietomallin kanssa.

Kaupunkistrategiaa toteuttavan ympäristöohjelman valmistelua on jatkettu, ja ohjelma on kaupunginhallituksen käsittelyssä 7.9. Ympäristövastuuraaportti on valmistunut ja käsitelty kaupunkiympäristölautakunnassa 11.8.

Pääkaupunkiseudun hiilitaseselvitys on valmistunut, ja jatkossa sen tuottamaa tietoa voidaan hyödyntää ohjaamaan rakentamista siten, että tärkeimmät hiilinielut ja -varastot säästyisivät.

Luonnonsuojelusuunnitelmaa on työstetty, ja se tuodaan päätöksentekoon vuoden 2026 aikana. KYLKI-hankkeen luontoposiitivisuutta edistävien toimenpiteiden ja pilottien toteuttaminen on edennyt suunnitelmien mukaan, ja yritysyhteistyö on käynnistynyt. Mätäoja Balsam Elimination -hankkeessa on torjuttu jättipalsamia Mätäojalla EU-rahoituksella. Hankkeessa tarjottiin kesätyö seitsemälle alle 18-vuotiaalle vantaalaiselle nuorelle.

# INVESTOINNIT

## 91 Rakentaminen

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 17.11.2025 vuoden 2026 toimitilainvestointeihin 110,20 milj. euron määrärahan. Määrärahoja ennustetaan käytettävän yhteensä noin 103,4 milj. euroa, mikä alittaa talousarvion 6,8 milj. euroa.

### 91 1 Uudisrakentaminen

Uudisrakentamiseen ennustetaan käytettävän 62,23 miljoonaa euroa, jolloin investointikustannukset ylittäisivät määrärahat noin 1,24 milj. euroa. Alitukset selittyvät osin hankealoitusten siirtymisestä myöhempään ja osin myös odotuksista poikkeavista urakkahinnoista. Suurimmat poikkeamat ovat syntymässä seuraavissa hankkeissa: Ojapuiston koulu ja liikuntahalli, Elmon uimahalli, Muuran yhtenäiskoulu, liikuntahalli ja päiväkoti, Lentolan päiväkoti, Päiväkoti Silva sekä Itä-Hakkilan koulun laajennusosa.

Ojapuiston koulun, liikuntasalin ja aluekeittiön sekä Viertolan ja Itä-Hakkilan koulun laajennusosien urakkatarjoukset osoittautuivat ennakoitua edullisemmiksi. Päiväkotihankkeiden määrärahatarpeisiin ovat vaikuttaneet aikataulupoikkeamat, jotka ovat syntyneet hankevalmistelu- ja suunnitteluvaiheen, urakkakilpailutusten tai rakentamisvaiheen pitkittyessä.

Uudisrakentamisen määrärahoilla kesällä valmistui Satulakujan paviljonkipäiväkoti, Lentolan, Puutarhatien, Karhunkierroksen ja Metsänhaltijan päiväkodit. Rakennusvaiheessa olivat Elmon uimahalli, Kontiopuiston ja Silvan päiväkodit. Ojapuiston koulun ja Sammakkolammen päiväkodin rakentamista edeltävät purkutyöt saatiin pääosin tehtyä.

Suunnitteluvaiheessa olivat Ojapuiston koulu, liikuntahalli ja päiväkoti, Rajakylän urheilupuiston huoltorakennus, Sammakkolammen päiväkoti ja Kivivuoren päiväkoti. Muuran kouluhanke keskeytettiin suunnittelusuunnitteluvaiheeseen ja hanketta jatketaan arviolta vuonna 2030.

Tarveselvitys- ja hankesuunnitteluvaiheessa olivat Askiston koulun laajennus, Lehtikuusen koulun Kaarnan laajennus ja Myyrmäen uimahallin laajennus.

Seuraavien hankkeiden aloitusta tai jatkovaiheita on siirretty: Tikkurilan alueen päiväkoti, Tikkurilan III päiväkoti, Kivenkolon päiväkoti, Ruutulipun päiväkoti, Metsolanmäen päiväkodin laajennus, Vaaralan Talkootien päiväkoti, Hakunilan urheilupuiston tapahtuma- ja varastotila, Elmon urheilupuiston huoltorakennus,

Tikkurilan urheilupuiston kenttien katsomo ja huoltotilat sekä Tikkurilan liikuntahalli.

VTK Kiinteistöt Oy:n hankkeista rakennusvaiheessa olivat Aviapoliksen uusi lukio Leppäkorven liikuntahalli ja Tikkurilan osaamiskampus kortteliin 62001. Myyrmäen Oivallustentalon ja Varia Hiekkahajun toimipisteen peruskorjauksen suunnittelua jatkettiin hyväksytyjen hankesuunnitelmien pohjalta.

Kaupunkikonsernin ulkopuolisista vuokrahankkeista Nikinmäen koulun paviljonki valmistui. Siirrettävä moduulirakennus Keimolanmäen koululle oli suunnitteluvaiheessa. Tikkurilan kirjaston väistö- ja korvaavien tilojen tarveselvitys- hankesuunnitelma valmistui.

Tulevien vuosien investointiesitysten tarkistamiseksi käynnissä olivat seuraavat selvitykset: Keittiöiden palveluverkkosuunnitelma, Hakunilan keskustan vapaa-ajan palveluiden sijoittuminen - selvitys, Koivukylän keskustan kulttuuri- ja kirjastopalveluiden tilatarveselvitys, Myyrmäen alueen kouluverkkoselvitys ja Myyrmäen alueen väistöt -selvitys sekä Lukio- ja väistötilaselvitys, Itäinen Vantaa. Varia-Aviapolis -selvitys käynnistyi alkukesällä.

## 91 2 Korjausrakentaminen

Korjausrakentamiseen ennustetaan käytettävän 39,99 miljoonaa euroa, jolloin investointikustannukset alittaisivat määrärahat noin 5,44 milj. euroa. Suurimmat poikkeamat talousarvioon verrattuna muodostavat Viertolan ja Simonkallion koulujen sekä Itä-Hakkilan koulun peruskorjauksista. Yleisesti ottaen poikkeamat selittyivät joko hankealoituksen siirtymisestä myöhempään tai saatujen tarjousten ennakoitua edullisemmista urakkatarjouksista. Hankkeita ovat viivästyttäneet mm. ennakoitua suuremmat korjaustarpeet. Päiväkotihankkeiden ajoitusta on pyritty aikatauluttamaan olemassa olevien väistötilojen ajallisen käytettävyyden mukaan.

Laajimmat pihakorjaushankkeet vuonna 2026 ovat Kytöpuiston ja Ilpolan koulu, Ankkalammen ja Hämevaaran päiväkotit sekä Håkansbölen pysäköintialueen laajennus.

Merkittävimmät rakennusvaiheessa olevat hankkeet olivat Itä-Hakkilan koulun peruskorjaus, Kivimäen koulun peruskorjauksen vaihe 2, Simonkallion koulun korjaus- ja muutostyöt, Kimaran päiväkodin palokorjaus sekä korjaukset Peltovuoren päiväkodissa.

Tikkurilan kulttuuritalon (aiemmin Tikkurilan kirjaston) muutos- ja korjaustyöt olivat suunnitteluvaiheessa. Metsolanmäen päiväkodin korjaushanketta päätettiin lykätä muuttuneen varhaiskasvatustilanteen johdosta.

Tarveselvitys- tai hankesuunnitteluvaiheessa olivat Askiston koulun ja lisärakennuksen peruskorjaus, Kaivokselan ja Dickursbyn päiväkotien osakorjaukset sekä Myyrmäen urheilutalon uimahallin peruskorjaus.

Sisäilmaongelmien korjaustyöt jatkuivat monessa toimitilassa suunniteltujen korjaustarpeiden mukaisesti ja resurssien sallimalla tavalla. Uusia sisäilmakorjauksia on suunnitteilla mm. Martinlaakson, Koivukylän ja Pähkinärinteen kouluihin sekä Malminniityn päiväkotiin. Sisäilmakorjaukset ennustetaan toteutuvan budjetoidun 3,5 milj. euron mukaisesti.

### 91 3 Vuokra- ja osaketilat

Vuokra- ja osaketilojen muutostöiden määrärahoja on tähän mennessä käytetty hyvin vähän. Budjetti on koottu pääosin määrärahavaroista pikaisia muutos- ja korjaustarpeita varten perustuen aikaisempien vuosien toteumiin, minkä vuoksi koko vuoden ennuste on vielä epävarma.

Määrärahoja tullaan käyttämään mm. kesällä tehtyihin Sanomalan koulutilojen välttämättömiin korjaus- ja muutostöihin. Määrärahojen ennustetaan alittuvan 0,1 milj. euroa.

## 93 Julkinen käyttöomaisuus

Julkisen käyttöomaisuuden määräraha ilman ratikkaa on 45 milj. euroa. Julkisen käyttöomaisuuden määrärahojen ennustetaan toteutuvan talousarvion mukaisesti.

Vielä käynnissä olevia liikennealueiden hankkeita ovat mm. Tikkuraitti, Vihertie ja Vehkalan Kinkereiden kunnallistekniikan rakentaminen. Ympäristörakentamisen merkittävimpiä jatkuvia kohteita ovat Annefredin puisto ja Rälssipuisto sekä Vaskivuorentie ja Kahluuniityn baana. Käynnissä olevia urheilualueiden hankkeita ovat Kaivokselan kenttä ja kuntoportaat. Vielä alkava urheilualueiden hanke on Aerolankenttä. Virkistysalueiden osalta käynnissä on Vaaralan lampien ruoppaus yhteishankkeena Helsingin kanssa. Vielä alkavia virkistysalueiden hankkeita on Kuusijärven esteetön uimapaikka ja reitti. MAL-sopimuksen mukaisena yhteishankkeena valtion kanssa suunnitellaan Hosantien uuden kuormausalueen ratayhteyttä.

## 93 8 Ratikka

Ratikan toimintakuluiksi ennustetaan tälle vuodelle 195 milj. euroa, mikä ylittää talousarvion 15 milj. euroa. Vantaan ratikkaa rakennetaan tarkistetun hankesuunnitelman mukaisesti. Toteutussopimukset allekirjoitettiin kahdessa osassa, ensimmäinen sopimus allekirjoitettiin marraskuussa 2025 ja toinen toukokuussa 2026.

Rakentaminen on sujunut odotusten mukaisesti ja merkittäviä vastoinikäymisiä työmaa-alueilla ei ole tullut ilmi. Rakennustyöt ovat käynnissä laajalla alueella ratikkalinjan varrella. Asukkailta tulee säännöllisesti palautteita tilapäisistä liikennejärjestelyistä tai rakentamisen aiheuttamista häiriöistä. Aktiivisella viestinnällä pyritään tiedottamaan muuttuvista järjestelyistä ja työmaatilanteista hyvissä ajoin.

Rakentamisen lisäksi joitakin katusuunnitelmia ja asemakaavoja tarkennetaan paremmin toimivamman, turvallisemman, ympäristöystävällisemmän ja edullisemman liikennejärjestelmän aikaansaamiseksi. Hallinnollisten suunnitelmien valitukset voivat muodostaa aikatauluriskin toteutusaikataululle. Lentokentän pään jatkon suunnitteleminen on alkanut läheisessä yhteistyössä maanomistajien kanssa. Rakennuskustannusten yleinen kustannustason nousu aiheuttaa merkittävän riskin kokonaiskustannusten nousulle.

## 94 Irtain omaisuus

Kokonaisuutena irtaimen investointien ennustetaan pysyvän talousarviossa. Varikon ajoneuvojen ja työkoneiden hankintasuunnitelma toteutunee talousarvion mukaisesti. Kaupunkiympäristön uuden toimitilan ensikertaisen kalustamisen arvioidaan alittavan talousarvion määrärahat. Toimitilajohtaminen käyttää kaluste- ja laitehankintoihin varattuja määrärahoja suunnitelmien mukaisesti.

## 95 Kiinteä omaisuus

Kiinteää maaomaisuutta on hankittu pääasiassa vapaaehtoisin kaupun 24,7 milj. eurolla yhteensä noin 49,5 ha alueilta, jotka tukevat kaupungin pitkän aikavälin strategioiden toteuttamista ja yhdyskuntarakenteen eheyttämistä. Vantaan ratikan vaikutusalueelta on toteutunut maanhankintoja myös

katualuetoimituksella. Katualuetoimituksen maanhankinnan arvo oli 9,57 milj. euroa yhteensä 7,18 ha alueesta, mikä alitti alkuperäisen 12,5 milj. euron arvion. Noin 22 ha hankituista maa-alueista edistävät luonnon monimuotoisuutta. Kiinteän omaisuuden ostojen ennustetaan toteutuvan talousarvion mukaisesti. Myös maa-alueiden kunnostusmäärärahojen arvioidaan kuluvan budjetoidun mukaan.

**KAUPUNKIYMPÄRISTÖN KÄYTTÖTALouden TOTEUMA YHTEENSÄ 1.1.-31.8.2026**

|                          | 1 000 EUR             | TP 2025  | TA 2026  | Toteuma<br>1-8/2026 | Toteuma<br>% | Ennuste<br>2026 |
|--------------------------|-----------------------|----------|----------|---------------------|--------------|-----------------|
| <b>Kaupunkiympäristö</b> | <b>TOIMINTATUOTOT</b> | 287 125  | 316 660  | 213 087             | 67,3         | 326 964         |
|                          | <b>TOIMINTAKULUT</b>  | -259 514 | -288 468 | -184 627            | 64,0         | -287 233        |
|                          | <b>TOIMINTAKATE</b>   | 27 611   | 28 192   | 28 461              | 101,0        | 39 730          |

**KAUPUNKITILALAUTAKUNNAN ALAISEN KÄYTTÖTALouden TOTEUMA 1.1.-31.8.2026**

|                      | 1 000 EUR             | TP 2025  | TA 2026  | Toteuma<br>1-8/2026 | Toteuma<br>% | Ennuste<br>2026 |
|----------------------|-----------------------|----------|----------|---------------------|--------------|-----------------|
| <b>TILA yhteensä</b> | <b>TOIMINTATUOTOT</b> | 282 907  | 310 424  | 209 459             | 67,5         | 322 358         |
|                      | <b>TOIMINTAKULUT</b>  | -242 987 | -271 225 | -169 186            | 62,4         | -269 840        |
|                      | <b>TOIMINTAKATE</b>   | 39 920   | 39 199   | 40 273              | 102,7        | 52 518          |

|                               |                      |     |     |     |      |     |
|-------------------------------|----------------------|-----|-----|-----|------|-----|
| <b>Kaupunkitilalautakunta</b> | <b>TOIMINTAKULUT</b> | -97 | -92 | -46 | 50,0 | -92 |
|                               | <b>TOIMINTAKATE</b>  | -97 | -92 | -46 | 50,0 | -92 |

|                         |                       |         |         |         |      |         |
|-------------------------|-----------------------|---------|---------|---------|------|---------|
| <b>Kadut ja puistot</b> | <b>TOIMINTATUOTOT</b> | 32 032  | 30 979  | 28 520  | 92,1 | 37 363  |
|                         | <b>TOIMINTAKULUT</b>  | -47 458 | -45 490 | -32 850 | 72,2 | -46 061 |
|                         | <b>TOIMINTAKATE</b>   | -15 426 | -14 511 | -4 330  | 29,8 | -8 699  |

|                       |                       |         |         |         |      |         |
|-----------------------|-----------------------|---------|---------|---------|------|---------|
| <b>Joukkoliikenne</b> | <b>TOIMINTATUOTOT</b> | 12 527  | 11 954  | 9 382   | 78,5 | 11 954  |
|                       | <b>TOIMINTAKULUT</b>  | -53 812 | -66 900 | -43 239 | 64,6 | -65 000 |
|                       | <b>TOIMINTAKATE</b>   | -41 285 | -54 946 | -33 857 | 61,6 | -53 046 |

|                                           |                       |         |         |         |       |         |
|-------------------------------------------|-----------------------|---------|---------|---------|-------|---------|
| <b>Kiinteistöt ja tilat bruttoyksiköt</b> | <b>TOIMINTATUOTOT</b> | 14 092  | 34 796  | 24 467  | 70,3  | 35 296  |
|                                           | <b>TOIMINTAKULUT</b>  | -32 297 | -33 534 | -20 349 | 60,7  | -33 534 |
|                                           | <b>TOIMINTAKATE</b>   | -18 205 | 1 262   | 4 117   | 326,2 | 1 762   |

|                                          |                       |          |          |         |      |          |
|------------------------------------------|-----------------------|----------|----------|---------|------|----------|
| <b>Kiinteistöt ja tilat nettoyksiköt</b> | <b>TOIMINTATUOTOT</b> | 216 912  | 226 648  | 142 044 | 62,7 | 231 048  |
|                                          | <b>TOIMINTAKULUT</b>  | -103 458 | -119 532 | -68 681 | 57,5 | -119 332 |
|                                          | <b>TOIMINTAKATE</b>   | 113 454  | 107 116  | 73 363  | 68,5 | 111 716  |

|                              |                       |        |        |        |       |        |
|------------------------------|-----------------------|--------|--------|--------|-------|--------|
| <b>Varikko, nettoyksiköt</b> | <b>TOIMINTATUOTOT</b> | 7 344  | 6 047  | 5 047  | 83,5  | 6 697  |
|                              | <b>TOIMINTAKULUT</b>  | -5 865 | -5 677 | -4 022 | 70,8  | -5 821 |
|                              | <b>TOIMINTAKATE</b>   | 1 479  | 370    | 1 025  | 277,2 | 876    |

## KAUPUNKITILALAUTAKUNNAN ALAISTEN INVESTOINTIEN TOTEUMA 1.1.-31.8.2026

| 1 000 EUR                                     |               | TP 2025         | TA 2026         | Toteuma<br>1-8/2026 | Kum.<br>toteuma<br>% | Ennuste<br>2026 |
|-----------------------------------------------|---------------|-----------------|-----------------|---------------------|----------------------|-----------------|
| <b>Katon investoinnit yhteensä</b>            | <b>KULUT</b>  | <b>-212 899</b> | <b>-379 793</b> | <b>-228 632</b>     | <b>60,2</b>          | <b>-388 023</b> |
| <b>Rakentaminen yhteensä</b>                  | <b>KULUT</b>  | <b>-98 657</b>  | <b>-110 200</b> | <b>-59 832</b>      | <b>54,3</b>          | <b>-103 430</b> |
| Uudisrakennukset                              | KULUT         | -53 867         | -63 460         | -34 732             | 54,7                 | -62 225         |
| Peruskorjaukset                               | KULUT         | -44 461         | -45 420         | -24 893             | 54,8                 | -39 985         |
| Vuokra- ja osaketilojen muutostyö             | KULUT         | -329            | -1 320          | -207                | 15,7                 | -1 220          |
| <b>Julkinen käyttöomaisuus yhteensä</b>       | <b>KULUT</b>  | <b>-94 987</b>  | <b>-225 000</b> | <b>-133 477</b>     | <b>59,3</b>          | <b>-240 000</b> |
| <b>Julkinen käyttöomaisuus yhteensä</b>       | <b>TUOTOT</b> | <b>16 708</b>   | <b>40 000</b>   | <b>148</b>          | <b>0,4</b>           | <b>40 000</b>   |
| <b>Julkinen käyttöomaisuus ilman Ratikkaa</b> | <b>KULUT</b>  | <b>-41 460</b>  | <b>-45 000</b>  | <b>-19 944</b>      | <b>44,3</b>          | <b>-45 000</b>  |
| Liikennealueet                                | KULUT         | -33 181         | -33 135         | -14 111             | 42,6                 | -31 315         |
| Urheilualueet                                 | KULUT         | -2 750          | -3 240          | -684                | 21,1                 | -2 775          |
| Virkistysalueet                               | KULUT         | -150            | -3 140          | -55                 | 1,8                  | -1 475          |
| Ympäristörakentaminen                         | KULUT         | -5 267          | -4 660          | -4 709              | 101,0                | -9 040          |
| Yhteishankkeet                                | KULUT         | -113            | -825            | -385                | 46,6                 | -395            |
| <b>Vantaan Ratikka</b>                        | <b>KULUT</b>  | <b>-53 527</b>  | <b>-180 000</b> | <b>-113 533</b>     | <b>63,1</b>          | <b>-195 000</b> |
| <i>Vantaan Ratikka</i>                        | <i>TUOTOT</i> | <i>15 600</i>   | <i>40 000</i>   | <i>0</i>            | <i>0,0</i>           | <i>40 000</i>   |
| <b>Kaupunkiympäristön irtain omaisuus</b>     | <b>KULUT</b>  | <b>-2 154</b>   | <b>-2 593</b>   | <b>-420</b>         | <b>16,2</b>          | <b>-2 593</b>   |
| <b>Kiinteä omaisuus yhteensä</b>              | <b>KULUT</b>  | <b>-17 101</b>  | <b>-42 000</b>  | <b>-34 903</b>      | <b>83,1</b>          | <b>-42 000</b>  |
| Kiinteän omaisuuden osto                      | KULUT         | -15 107         | -39 000         | -32 556             | 83,5                 | -39 000         |
| Maa-alueiden kunnostus                        | KULUT         | -1 994          | -3 000          | -2 347              | 78,2                 | -3 000          |
| <b>Kiinteän omaisuuden myynti</b>             | <b>TUOTOT</b> | <b>644</b>      | <b>3 500</b>    | <b>8 172</b>        | <b>233,5</b>         | <b>8 170</b>    |



Vantaa

Kaupunkiympäristön toimialan tuloskortti 2026

| Tavoite vuodelle 2026                                                                                                                    | Mittari                                                                       | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                              | Tavoitetaso 2026                                                                 | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                | Tavoitteen toteutumis-arvio   | Tila                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------|
| Hyvän elämän Vantaa                                                                                                                      |                                                                               |                                                                                                                                       |                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                   |                               |                                               |
| Kehitämme kaupunkikeskuksia niiden turvallisuutta ja elinvoimaa edistäen ja osallisuutta vahvistaen (Kaupunkitasoinen sitova tavoite 1.) | EKK – Elävät kaupunkikeskustat ry:n valtakunnallinen elinvoimalaskennan tulos | Kokonaiselinvoimaluku: 3,895                                                                                                          | Kokonaiselinvoimaluku: 3,900                                                     | Keskustojen kehittäminen jatkuu ja sitä toteutetaan mm. useilla keskustoissa käynnissä olevilla asemakaavahankkeilla. Kaupalliset palvelut kehittyvät Korsossa (Kesko, Tokmanni), Koivukylässä (Prisma) ja Länsimäessä (S-Market) kun kaupan hankkeille myönnettiin suunnitteluvaramukset. Tikkurilassa mm. K-Citymarketin mahdollistama kaavamuutos alkaa. Kivistössä valmistui K-Citymarket –vetoinen liikekeskus ja Tokmanni on rakenteilla. | Viimeisin tieto v. 2025 3,871.<br><br>Vuoden 2026 elinvoimalaskennan tulokset tilataan syyskuussa ja raportoidaan vuoden lopussa. | Tavoite toteutuneen osittain. | Ei tietoa<br><input type="checkbox"/>         |
|                                                                                                                                          | Työpaikkarakentamisen määrän kehitys kaupunkikeskuksissa (kem2)               | Työpaikkarakentamisen määrää kaupunkikeskuksissa kem2 ei ole eritelty. Lähtötaso lasketaan ja seuranta kehitetään vuoden 2026 alussa. | Työpaikkarakentamisen määrää kaupunkikeskuksissa ei vähene eli kem2 –muutos > 0. | Työpaikkamäärän kehityksen ohjasta valmistellaan yleiskaavoituksen työpaikka-alue selvityksen pohjalta. Työpaikka-alue linjaukset on valmisteltu ja niistä on tarkoitus päättää elinvoima- ja työllisyysjaostossa 7.9. Kaupunkikeskuskohtaiset työpaikkaselvitykset on käynnistetty mm. Myyrmäessä.                                                                                                                                             | Työpaikkakerrosalan muutos 31.8. mennessä kaupunkikeskuksissa on 0 k-m2.                                                          |                               | Toteutuu osittain<br><input type="checkbox"/> |

| Tavoite vuodelle 2026                                    | Mittari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                                                                                        | Tavoitetaso 2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                     | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                      | Tavoitteen toteutumisarvio    | Tila                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                          | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Yhden asemanseudun kunnostaminen per vuosi 2027–2029. Vuonna 2026 suunnitelmien laatiminen.</li> <li>- Sosioekonomisen summaluku (pienituloisuusasteen, työttömyysasteen ja vain perusasteen koulutuksen suorittaneiden osuuksien summa. Suurempi arvo tarkoittaa enemmän huono-osaisuutta.)</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aseman ympäristöjä ei ole tavoitteellisesti kunnostettu.</li> <li>- Sosioekonominen summaluku 52 Vantaan tasolla (vuoden 2023 lopun tieto).</li> </ul> | <p>Aseman ympäristöjen kehittämissuunnitelma on laadittu, kiireelliset toimenpiteet Myyrmäessä, Koivukylässä ja Kivistössä ovat käynnissä. Myyrmäen asema-alueen parannustyöt on suunniteltu ja toteutettu vuoden 2026 aikana.</p> <p>- Sosioekonominen summaluku ei nouse Vantaan tasolla. Luku raportoidaan kerran vuodessa tilastojen päivittäessä.</p> | <p>Aseman ympäristöjen kunnostaminen etenee vaiheittain. Toteutusvaihe käynnissä Myyrmäessä. Koivukylässä valmistuneet ideasuunnitelmat ja Koivukylän osalta toteutus ajoittuu vuodelle 2027. Kivistön tarkempi suunnittelu ja toteutus on vuorossa Koivukylän jälkeen.</p> | <p>Mittaroitu tavoite etenee suunnitellusti.</p> <p>Sosioekonominen summaluku raportoidaan kaupunkitasolla kerran vuodessa tilastojen päivittyessä.</p> |                               | <p>Toteutuu täysin</p>    |
| Lisäämme kaupunkivihreää ja lähiluonnon saavutettavuutta | Vihertehokkuuden alueellinen arviointi laskentatyökalulla (ARVO) merkittävästi                                                                                                                                                                                                                                                                   | Alueellista vihertehokkuutta ei ole arvioitu.                                                                                                                                                   | Alueellisen vihertehokkuuden arviointi on käytössä.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Alueellisen viherkertoimen laskentaa tehdään palvelualueella viherrakenteen määrään tai laatuun merkittävästi vaikuttavissa kaavatoissa. 5 henkilöä on koulutettu tekemään paikkatietopohjaista laskentaa. Saarankylän kaavarungon                                          | Etenee suunnitellusti.                                                                                                                                  | Tavoite toteutuneeksi täysin. | <p>Toteutuu täysin</p>  |

| Tavoite vuodelle 2026                | Mittari                                                                                            | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                           | Tavoitetaso 2026                                                                                                                                                                      | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                  | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                             | Tavoitteen toteutumisarvio | Tila                                                                                                     |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (Kaupunkitasoinen sitova tavoite 2.) | kaupunkivihreän määrään tai laatuun vaikuttavissa kaavarungoissa ja asemakaavoissa                 |                                                                                    |                                                                                                                                                                                       | laskenta on valmis ja useita muita on tekeillä. Laskennalle lähtökohdan antavia luontoselvityksiä on tilattu ja ne valmistuvat viimeistään vuoden 2026 loppuun mennessä. |                                                                                                                                |                            |                                                                                                          |
|                                      | Tonttikohtaisen vihertehokkuuden tavoitetojen toteutuminen asemakaavoissa ja rakentamisluvissa (%) | Asemakaavoissa on määriteltä vuodesta 2020 alkaen tonttikohtainen vihertehokkuus.  | Tonttikohtaisen vihertehokkuuden tavoitetojen toteutuvat asemakaavoissa 100 % ja rakentamisluvissa 90 %. Yksittäisissä kohteissa voi olla perusteltu syy raja-arvosta poikkeamiselle. | Asemakaavoissa vihertehokkuusluku määritellään korttelialueille pääkäyttötarkoituksittain, jolloin se toteutuu tonttikohtaisesti jatkosuunnittelussa.                    | Kaikissa paitsi yhdessä hyväksytyssä asemakaavassa on vihertehokkuusvaatimus.<br><br>Rakentamisluvissa toteuma on ollut 100 %. |                            | Toteutuu osittain<br> |
|                                      | Viheralueiden mitoitus- ja saavutettavuustarkastelujen (SAAVU) tulokset                            | Viheralueiden mitoitus- ja saavutettavuusohjetta on käytetty vuodesta 2023 alkaen. | Lähiluonto on helposti saavutettavissa kaikista asuinnoista. Viheralueiden mitoituksen ja saavutettavuuden ohjeen (SAAVU) mukaiset minimiarvot                                        | Saarankylän kaavarunkoon on tarkistettu, että SAAVU-ohjeen mukaiset minimiarvot täyttyvät. Fazerilan viitesuunnitteluun on annettu konsultille ohjeeksi SAAVU-ohje.      | Toteutuu suunnitellusti.                                                                                                       |                            | Toteutuu täysin<br> |

| Tavoite vuodelle 2026                                                                                                            | Mittari                                                                                                     | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                                                                  | Tavoitetaso 2026                                                                                                                                      | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                               | Tavoitteen toteutumisarvio     | Tila                                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                  |                                                                                                             |                                                                                                                                                                           | täyttyvät niissä kaavarun- goissa ja ase- makaavoissa, jotka muutta- vat merkittä- västi viher- alueverkostoa.                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                                                                                            |
| <b>Vetovoimainen Vantaa</b>                                                                                                      |                                                                                                             |                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                                                                                            |
| Ohjaamme alu- eiden asunto- tarjontaa ja omistusmuo- toja monipuoli- sempaan suun- taan (Kaupunkitasoi- nen sitova ta- voite 6.) | Omistus- ja osaomistus- asuntojen osuus asuntotuotan- nosta (%)                                             | Omistusasun- tojen osuus asuntotuotan- nosta vuonna 2024: 41,2 %. Osaomistus- asuntoja ei val- mistunut.                                                                  | Omistusasun- tojen osuus asuntotuotan- nosta: 50 %. (Osaomistus- asuntoja ei ole rakenteilla.)                                                        | Tehty asuntotuotannon monipuolistami- sen ja vauhdittamisen toimenpidepaketit, jotka viedään tiedoksi päättäjille.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Alkaneesta asun- totuotannosta 69 % on omistusasun- totuotantoa (99 asuntoa kaikista 144 aloitetusta asunnosta).                                                                                                                                 | Tavoite toteu- tunee osittain. | Toteutuu osittain<br>   |
|                                                                                                                                  | Pientaloasunto- jen ja valtion tu- kemien vuokra- asuntojen osuus asuntotuotan- nosta (aloituk- set, kpl:t) | Pientaloasunto- jen osuus asun- totuotannon aloituksista vuonna 2024: 33,7 % ja 136 kpl. Valtion tuke- mien vuokra- asuntojen osuus asuntuo- tannon aloituk- sista vuonna | Pientaloasun- tojen osuus asuntotuotan- non aloituk- sista: 300 kpl. Valtion tuke- mien vuokra- asuntojen osuus asuntuo- tannon aloituk- sista: 25 %. | Elokuun loppuun mennessä on myyty kaksi rivitalotonttia: toinen Hakunilasta ja toinen Kuninkaanmäestä. Lisäksi on myyty kolme kerrostalotonttia ja huoneistohotellitontti Kivistön Colosseumin 3D-kiinteistökokonai- suudesta. Yhtiömuotoiseen rivitalorakenta- miseen on vuokrattu kolme tonttia; kaksi Kivistöstä ja yksi Hämevaarasta. Lisäksi on vuokrattu tontti Tikkurilan osaamiskam- pukselle ja määräala tontista Nikimäessä koulun laajennusosalle. Loppuvuodesta on mahdollisesti odotettavissa vielä kaksi | Pientalojen osuus alkaneesta asun- totuotannosta on 69 %. Alkaneita pientaloasuntoja on 99 kpl. Valtion tukemia vuokra- asuntoja (pitkä korkotuki) ei ole lähtenyt rakenteille vuonna 2026, mutta VAV Asun- noilla on todennä- köisesti lähdössä |                                | Toteutuu osittain<br> |

| Tavoite vuodelle 2026                                                                                            | Mittari                                                                      | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                       | Tavoitetaso 2026                                                                    | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                | Tavoitteen toteutumisarvio | Tila                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                  |                                                                              | 2024: 53 % ja 215 kpl.                                                                                                         |                                                                                     | <p>kerrostalotonttien myyntiä ja vuokrausta sekä yksittäisiä pientalotonttien kauppoja.</p> <p>Kaavoituksessa on valmistumassa pientalotonttien selvitys, jossa on tarkasteltu mm. kaavunkipientalojen lisäämisen mahdollisuutta. Pientalokaavoitus on käynnissä mm. Katrinebergissä, Eteläkoivurinteessä, Piippiläkin alueella ja Saarankylän kaavarunkoalueella. Jatkuva myynnissä on omakotitontteja ja yhtiömuotoisia pientalotontteja eri puolilta Vantaata.</p> | syksyllä rakenteille kaksi kerrostalokohdetta.                                                                                                                    |                            |                                                                                                              |
|                                                                                                                  | Uudesta asuntokerrosalasta kestävän kasvun vyöhykkeelle sijoittuva osuus (%) | 79,1 % uudesta asuntokerrosalasta sijoittui yleiskaavan kestävän kasvun vyöhykkeelle.                                          | 80 % uudesta asuntokerrosalasta sijoittui yleiskaavan kestävän kasvun vyöhykkeelle. | Suuri osa kaavoitussuunnitelman mukaisista asemakaavahankkeista sijoittuu yleiskaavan kestävän kasvun vyöhykkeelle. Vuoden 2026 aikana ei vielä ole hyväksytty yhtään asuntokerrosalaa tuottavaa asemakaavaa kestävän kasvun vyöhykkeelle.                                                                                                                                                                                                                            | <p>Toteuma: 0 %</p> <p>Ennusteen mukaan 82,2 % vuoden kuлуessa hyväksyttävästä asuntokerrosalasta sijoittuu kestävän kasvun vyöhykkeelle.</p>                     |                            | <p>Toteutuu täysin</p>    |
| Rakennamme ratikkaa ja edistämme ratikan mahdollistamista kaupunkikehitystä (Kaupunkitasoinen sitova tavoite 7.) | Ratikan rakentamisen tavoiteaikataulu ja tavoitekustannus                    | Ratikan rakentaminen ajoittuu vuosille 2025–2029. Valtuuston marraskuussa 2025 hyväksymässä päivityksessä hanke suunnitelmassa | Ratikan rakentaminen etenee tavoiteaikataulussa eikä ylitä tavoitekustannusta.      | Ratikan rakentamisen 1. tilaus tehtiin marraskuussa ja huhtikuussa kaupunkitilalautakunta hyväksyi 2. tilausvaiheen. Sen myötä koko Vantaan osuuden työt ovat toteutusvaiheessa toukokuusta 2026 alkaen, jolloin Ratikka pysyy tavoiteaikataulussa. Tilauksen tavoitekustannus on valtuuston hyväksymän kustannusraamin 750 M€ mukaisessa budjetissa sisältäen lisäksi allianssien tekemiä katujen                                                                    | Rakentamisen kustannusennuste vastaa tässä vaiheessa tavoitekustannusta. Yleinen kustannustason nousu muodostaa riskin. Ratikan rakentaminen etenee aikataulussa. | Tavoite toteutuu osittain. | <p>Toteutuu täysin</p>  |

| Tavoite vuodelle 2026 | Mittari                                                                                      | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                                                                                                                       | Tavoitetaso 2026                                                                            | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                    | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                   | Tavoitteen toteutumisarvio | Tila                                                                                                       |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                       |                                                                                              | Vantaan osuus rakentamiskustannuksista (huomioiden valtion tuki) on 541 milj. euroa.                                                                                                                                           |                                                                                             | saneerauksia arvoltaan noin 10 M€ vuodessa.<br><br>Ratikan katualueitoimituksen 1. vaiheen loppukokous pidettiin 16.6.2026. Lunastettujen alueiden pinta-ala on n. 7,18 ha ja lunastusyksiköitä 123 kpl. Korvauksia maanluovuttajille määrättiin maksettavaksi n. 9,57 M€. | Helsinki ei ole vielä tilannut omaa osuuttaan, mikä muodostaa aikatauluriskin. Ratikavaunujen hankinta-aikataulu muodostaa riskin liikennöinnin aloitusajankohdalle. |                            |                                                                                                            |
|                       | Ratikan kaavarungon alueelle kaavoitettu kerrosala (k-m <sup>2</sup> )                       | Ratikan kaavarungon alueelle kaavoitettu uusi kerrosala vuoden 2024 aikana on 77206 k-m <sup>2</sup> k-m <sup>2</sup> (netto). Uutta asumisen kerrosalaa alueelle on vuoden 2024 aikana kaavoitettu 114 970 k-m <sup>2</sup> . | Uutta kerrosalaa ratikan kaavarungon alueelle 100 000 k-m <sup>2</sup> (netto)              | Ratikan kaavarungon alueella on vireillä useita asemakaavoja ja asemakaavan muutoksia, jotka tuottavat vuoden 2026 loppuun mennessä ennusteen mukaan 92 627 k-m <sup>2</sup> .                                                                                             | 30 936 k-m <sup>2</sup> , eli 31 % tavoitteesta                                                                                                                      |                            | Toteutuu osittain<br>   |
|                       | Ratikan kaavarungon alueelta saatavat maankäytön tulot (maanmyyntivoitot, maanvuokratulot ja | Ratikan kaavarungon alueelta saatuja maankäyttötuloja ei ole eritelty. Seuranta kehitetään                                                                                                                                     | 40 milj. euroa valtuustokauden 2026–2029 aikana eli keskimäärin 10 milj. euroa vuonna 2026. | Ratikan vaikutusalueen tulonmuodostuksesta on laadittu uusi kaupunkistrategiaa palveleva tilannekuva, johon kirjautuu vuodesta 2023 lähtien maankäytösopimustulot (rahana ja maana), maanmyyntivoitot, maanvuokratulot sekä maankäyttölupien tulot.                        | Ratikan kaavarunkoalueen paikkatietopohjainen tulojen seuranta on valmistunut Matti-järjestelmään.                                                                   |                            | Toteutuu osittain<br> |



| Tavoite vuodelle 2026                                                                               | Mittari                                                                               | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                    | Tavoitetaso 2026                                | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                             | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                    | Tavoitteen toteutumisarvio    | Tila                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                     | maankäyttösopimuskorvaukset yhteenlaskettuna)                                         | vuoden 2026 alussa.                                                                         |                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Tänä vuonna ratikan vaikutusalueelta on saatu maankäytön tuloja 3,73 milj. euroa, josta maanmyyntivoittoa 2,46 milj. euroa, maanvuokratulua 1,26 milj. euroa ja maankäyttölupien tuloja 0,014 milj. euroa.*<br><br>*MATTI-tilannekuvan tuottojen jakosotus voi poiketa kirjanpidosta. |                               |                                                                                                            |
| Lisäämme työlistävien yritysten ja yhteisöjen määrää Vantaalla (Kaupunkitasoinen sitova tavoite 8.) | Tontin luovutusten ja laajennushankkeiden mahdollistama yhteenlaskettu työpaikkamäärä | Uusia työpaikkoja 250 kpl                                                                   | Uusia työpaikkoja 400 kpl                       | Työpaikkatontteja on myyty 8 kpl ja vuokrattu 4 kpl.                                                                                                                                                                                                                                                | Luovutettujen tonttien yhteenlaskettu uusi työpaikkamäärä on noin 240.                                                                                                                                                                                                                | Tavoite toteutuneen osittain. | Toteutuu osittain<br> |
|                                                                                                     | Uuden työpaikkakerrosalan määrä hyväksytyissä kaavoissa (netto) k-m2                  | Työpaikkakerrosalaa kaavoitettiin vuonna 2024 kaiken kaikkiaan 213 766 k-m2 (brutto). Uutta | Tavoite saada työpaikkakerrosala nousuun (> 0). | Käynnissä olevia ja vuoden 2026 aikana viereillä olevia ja käynnistyviä merkittäviä yrityskaavoja ovat mm. Vehkalan länsiosa 2, Kivistön Mestarintie, Viinikkalan länsiosa. Lisäksi työpaikkoja kaavoitetaan keskustoihin sekä aluekehityshankkeiden alueille (Fazerila-Santamalmi sekä Värיתהdas). | Uutta työpaikkakerrosalaa (netto) on 31.8. mennessä kaavoitettu 43 204 k-m2 eli tavoite on toteutumassa. Mikäli Värיתהtaan                                                                                                                                                            |                               | Toteutuu täysin<br>   |



| Tavoite vuodelle 2026                                                                                                                         | Mittari                                     | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                                                                                                             | Tavoitetaso 2026                                                                                 | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                             | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                    | Tavoitteen toteutumisarvio | Tila                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                               |                                             | työpaikkakerrosalaa kaavoitettiin vuonna 2024 -95 105 k-m2.                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ensimmäinen asemakaavan muutos saadaan hyväksyttyä, voi luku kuitenkin vielä laskea noin 20 000 k-m2. Ennusteen mukaan tavoite noususta kuitenkin täyttyy. Kokonaisuudessaan työpaikka-kerrosalaa on kaavoitettu 31.8. mennessä 45 846 k-m2 (brutto). |                            |                                                                                                            |
| <b>Tasapainoisen kasvun Vantaa</b>                                                                                                            |                                             |                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                       |                            |                                                                                                            |
| Teemme uudesta kasvun ja investointien ohjausmallista koko kaupunkiorganisaation yhteisen tavan toimia. (Kaupunkitasoinen sitova tavoite 13.) | Suuraluekohtaisten tilannekuvien laatiminen | Suuralueittaisia kokonaistarkasteluja eli tilannekuvia alueiden kaavoituksen, rakentamisen, investointien tilanteesta ja väestömuutujista ei ole tehty. Kaupungin investoinnit eivät ole pysyneet asuntotuotannon ja | Suuralueittaiset tilannekuvat on tehty ja niitä sovelletaan kasvun ja investointien ohjauksessa. | Tilannekuvien pilottiversiot on tehty ja ne toimivat alueellisten kehittämissuunnitelmien valmistelun pohjana. Jatkokehityksenä valmistellaan MATTI-pohjaista palveluverkkosuunnittelutyökalua, joka tarjoaa ajantasaista tietoa suuralueittain palveluverkkosuunnittelun pohjaksi. | Tilannekuvien pilottiversiot laadittu. Jatkokehitys MATTI-järjestelmässä on käynnissä.                                                                                                                                                                | Tavoite toteutuu osittain. | Toteutuu osittain<br> |

| Tavoite vuodelle 2026 | Mittari                                                      | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                                                                             | Tavoitetaso 2026                                                                                                 | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Tavoitteen toteutumisarvio | Tila                                                                                                   |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                       |                                                              | asukasmäärän kasvun mukana eivätkä asunto- ja asukasrakenteen muutokset ole olleet viime vuosikymmenen aikana kestäväällä pohjalla.                                                  |                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                            |                                                                                                        |
|                       | Uusi kasvun ja investointien ohjausmalli on otettu käyttöön. | Malli tarvitaan, koska kaavoitusta ja investointiohjelmia ei valmistella riittävän synkronoidusti ja toimialarajat ylittäviä hankeesityksiä palvelukokonaisuuksista syntyy niukasti. | Vuoden 2027 investointiohjelmat ja kaavoitusohjelma on valmisteltu uuden mallin mukaisesti (vuoden 2026 aikana). | Vantaan kasvun ja investointien ohjaus toteutuu vuoden 2026 aikana maankäytön toteutuksen ohjausryhmän (MTO) kautta tapahtuvan ohjauksen alla. Yhteistyötä maankäytönsuunnittelun ja investointien yhteensovittamiseksi on tiivistetty ja suuraluekohtaiset kehittämissuunnitelmat on hyväksytty valmistelun osalta hankejohtoryhmässä ja ovat valmiina päätöksäsitellyn. | Työ MTO-ryhmän ohjauksessa aloitettu. Suuraluekohtaisia kehittämissuunnitelmia ja investointiohjelmia vuodelle 2027 on valmisteltu yhteistyössä. Vuoden 2026 kaavoitus-suunnitelma hyväksyttiin alkuvuonna ja siinä kehitettiin ensimmäistä kertaa pilottimaisesti investointimallin muukaista toimintatapaa. Vuoden 2027 kaavoitussuunnitelman valmistelu on käynnissä. |                            | Toteutuu täysin<br> |



| Tavoite vuodelle 2026                                                                                           | Mittari                                                               | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                                                                                                  | Tavoitetaso 2026                                                                       | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                           | Tavoitteen toteutumisarvio      | Tila                                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                 | Johtamisjärjestelmän kehittäminen                                     | Kaavoitusta ja investointiohjelmaa ei valmistella riittävän synkronoidusti ja toimialarajat ylittäviä hankeesityksiä palvelukokonaisuuksista syntyy niukasti.                                             | Johtamisjärjestelmä tukee mallin mukaista toimintatapaa.                               | VAKIO-mallin johtamisjärjestelmä on kuvattu ja hyväksytty hankejotossa. Keskeinen kasvun ja investointien ohjausta ja valmistelun synkronointia koordinoiva ryhmä on poikkihallinnollinen MTO, eli maankäytön toteutuksen ohjausryhmä. Tilojen yhteiskäyttöä ja palvelukokonaisuuksien konseptointia valmistellaan Kaku-Kaso -tilojen yhteiskäytön työryhmässä.                                                                                                                                                                                                                                                           | Johtamisjärjestelmä on päivitetty ja sen mukainen toiminta on käynnistynyt. Investointien valmistelun ylintä ohjausta käyttää kaupunginjohtajan vetämä hankejohtoryhmä, jossa aloitettiin investointi-(VAKIO) mallin mukaisen uuden yhteistyön ohjaus heti tammikuussa 2026. |                                 | Toteutuu täysin<br> |
| Vähennämme kasvihuonekaasujen määrää hiilineutraalisuuden saavuttamiseksi (Kaupunkitasoinen sitova tavoite 14.) | CO <sub>2</sub> päästöt (alueperustaiset ja tuotesidonnaiset päästöt) | Alueelliset kokonaispäästöt (Hsy:n laskenta): 790 kt CO <sub>2</sub> -ekv. (-27 % (1990–2024))<br><br>Alueelliset asukokohtaiset (Hsy:n laskenta): 3,1 t CO <sub>2</sub> -ekv./asukas (-55 % (1990–2024)) | Kokonaispäästöt 683 kt CO <sub>2</sub> -ekv.<br><br>Tuotesidonnaiset päästöt laskevat. | Valmisteltiin Ympäristöohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä päästöjen vähentämiseksi. Vantaa liittyi julkisen alan energiatehokkuussopimukseen kaudelle 2026–2035. Sähköautojen julkiset latauspalvelut käynnistyivät kaupungin yleisillä pysäköintialueilla Kuusijärvellä ja Hakunilan urheilupuistossa. Päätettiin poistaa kadunvarsipysäköinnin maksuton ensimmäinen tunti. Rakennusten hiilijalanjäljen paikallinen raja-arvo asuinkerrostaloille otettiin käyttöön asemakaavoissa ja tontinluovutuksissa. Asemakaavoituksessa otettiin käyttöön Planect-työkalu asemakaavojen ilmastovaikutusten arviointiin. HSY:n | Alueelliset kokonaispäästöt 2025 (HSY:n laskenta): 747 kt CO <sub>2</sub> -ekv. (-31 % vuodesta 1990).<br><br>Alueelliset asukokohtaiset 2025 (HSY:n laskenta): 3,0 t CO <sub>2</sub> -ekv./asukas (-58 % vuodesta 1990).                                                    | Tavoite toteutuneeksi osittain. | Ei tietoa<br>     |



| Tavoite vuodelle 2026                                                                                         | Mittari                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lähtötaso v:n 2024 loppu                              | Tavoitetaso 2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                    | Tavoitteen toteutumisarvio    | Tila                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|
|                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Kuluttamisen (KULMA-laskenta): 8,34 t CO2-ekv./asukas |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | laatima pk-seudun maankäyttösektorin hiilitaseselvitys valmistui.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Kuluttamisen päästöjen laskenta valmistuu keväällä 2027 vuoden 2026 osalta (tehdään kahden vuoden välein).                                                                                                                                                                            |                               |                                       |
| Lisäämme luonnon monimuotoisuutta luontopositiivisuuden saavuttamiseksi (Kaupunkitasoinen sitova tavoite 15.) | Tavoitteena on aina mahdollisimman pieni haitta. Mitataan asemakaava-kohtaisesti luonnon haitan suuruutta sekä hyvitettyjen luontoarvojen määrää: Luonnon heikentymättömyyden toteutuminen luontoarvohehtaareilla mitattuna. Rakennetun ympäristön ekologisen tilan muutos luontoarvohehtaareilla mitattuna. | Luontoarvohehtaareja ei ole laskettu aiemmin.         | Kaikissa uusissa asemakaavoissa edellytetään luontotyypeille aiheutetun haitan hyvittämistä luonnon heikentymättömyyden saavuttamiseksi.<br><br>Rakennetun ympäristön ekologinen tila paranee kokonaisuutena Vantaalla. Tavoitteen systemaattinen seuranta on aloitettu ja se raportoidaan päättäjille säännöllisesti. | Vuoden 2026 alusta kaikkiin uusiin asemakaavoihin on otettu mukaan luontohaitan hyvittäminen tilanteissa, joissa kaavan mukainen rakentaminen aiheuttaa luonnon luontotyyppien tilassa heikennystä. Alkuvuodesta lähtien uudet luontoselvitykset sisältävät strategian mukaiset selvitykset, joiden avulla voidaan selvittää sekä luonnon että rakennetun ympäristön luonnontyyppien tilan muutosta luonnonarvohehtaareissa mitattuna. Tavoitteen systemaattinen seuranta on alkanut ja mittarin mukaista aineistoa kerätään raportoitavaksi. Luonnon monimuotoisuutta tukevia luonnonsuojelu-, lähiviher-, retkeily-, ulkoilu- sekä maatalousalueita on hankittu kaupungin omistukseen n. 22 ha. | Mittarin mukaista aineistoa on jo kerättyä ja sitä kerätään koko ajan lisää. Mittarin vaatima paikkatietomalli ja luontotiedon tietokanta on kehitteillä. Tavoitteen ja mittarin mukaista paikkatietomallia ja tietokantaa tarvitaan, jotta tavoitteen etenemistä voidaan raportoida. | Tavoite toteutuneen osittain. | Ei tietoa<br><input type="checkbox"/> |

| Tavoite vuodelle 2026 | Mittari                                                                                    | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                                       | Tavoitetaso 2026                                                                                                                                    | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                             | Tavoitteen toteutumisarvio | Tila                                                                                                      |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                       | Luonnonsuojelualueiden lisääminen (kpl)                                                    | Luonnonsuojelualueita: 54 kpl (Syken aineisto)                                                                                                 | Viisi (5) luonnonsuojelualue-esitystä Ely-keskukselle.                                                                                              | Valmistelutyöt aloitettu, rauhoitusesitykset on tarkoitus tehdä yleiskaavan suojelualuevarauksista: mm. Kistolannotko, Tyttömäki-Karhusuo, Krakanoja, Myyraksensuo, Österbackenin laajennukset                                                                                                                              | Valmistellaan edelleen rauhoitusesityksiä. Ei vielä valmiita esityksiä.                                                                                                                        |                            | Toteutuu osittain<br>  |
|                       | Luonnon ja rakennetun ympäristön ekologisen tilan muutos luonnonarvohehtaareilla mitattuna | Kymmenen suurinta kaupunkia kehittävä yhdessä luonnontilaa kuvaavaa mittaria (yksikkönä luonnonarvohehtaari). Lähtötaso ei ole vielä tiedossa. | Luonnontilaa kuvaava mittari otettu käyttöön ja raportoidaan säännöllisesti. Luonnontilassa paraneva kehityssuunta.                                 | 10-kaupunkien yhteisen luonnontilan mittarin (nykyisin nimellä luonnonarvohehtaarien tilinpito) luonti etenee ja sen vaatima tietomallia kehitetään Vantaalla. Tietomalli tullaan jakamaan muille kaupungeille ja kunnille kaikkien yhteiseen käyttöön.                                                                     | Luonnon tilan alkutilanteen selvitykset etenevät suunnitellusti.                                                                                                                               |                            | Ei tietoa<br>          |
|                       | Suojeltujen ja arvokkaiden luontokohteiden osuus kunnan maa-alasta %                       | Suojeltuja ja arvokkaita alueita yhteensä 7 % kunnan maa-alasta (vuoden 2025 taso)                                                             | Suojeltujen ja luonnon monimuotoisuutta tukevien alueiden (OECM) osuus kasvaa. Tavoitetaso 10 % (vuonna 2030). Raportoidaan toimenpiteet vuosittain | Tammikuussa kaupunginhallitus päätti hakea Ladaunmetsän, Syväojanmetsän, Lamminsuon laajennuksen ja Palokallion laajennuksen luonnonsuojelulain mukaista rauhoitusta. Rauhoitettavien alueiden pinta-ala on yht. noin 80,9 hehtaaria. Vuoden 2026 alun aikana on alettu valmistella viiden uuden suojelualueen rauhoitusta. | Suojeltujen ja arvokkaiden luontokohteiden osuus kunnan maa-alasta:<br>Luonnonsuojelualue: 7,2 %<br>OECM-alue: 2,6 %<br>Luonnonsuojelualuevaraus: 2,2 %<br>Luo-alue: 0,6 %<br>Yhteensä: 12,6 % |                            | Toteutuu osittain<br> |
|                       | Kaupunkipuuston ja                                                                         | Kaupunkipuuston kattavuus (vuoden 2025                                                                                                         | Kaupunkipuuston kattavuus kasvaa. Koko                                                                                                              | Latvuspeiton nykytila, kehityssuunnat ja käytössä olevat latvuspeittoa tukevat menetelmät on koostettu vastaukseen                                                                                                                                                                                                          | HSY:n maanpeiteaineisto on vuodelta 2024.                                                                                                                                                      |                            | Ei tietoa                                                                                                 |



| Tavoite vuodelle 2026                                                   | Mittari                                                 | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                   | Tavoitetaso 2026                                                                                                                                                                                                  | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                | Tavoitteen toteutumisarvio   | Tila                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------------------------|
|                                                                         | viheralueiden kattavuus %                               | taso): Koko Vantaan rakennetun alueen latvuspeitto kaupunkimaisella alueella 19 prosenttia | Vantaan rakennetun alueen latvuspeittoa kasvatetaan aktiivisesti kaupunkimaisella alueella. Pitkän aikavälin tavoite (30 vuotta) on kasvattaa latvuspeittoa 30 prosenttiin. Raportoidaan toimenpiteet vuosittain. | valtuustoaloitteeseen VD/6993/00.02.00.03/2025. Latvuspeittävydestä on laadittu tilannekuva siten, että latvuspeittoa lasketaan EU:n ennallistamisasetuksen mukaiselta kaupunkiekosysteemialueelta HSY:n maanpeiteaineiston pohjalta. Puuston latvuspeittävyys kaupunkiekosysteemialueella oli vuonna 2020 33 %, 2022 27 % ja 2024 26 %. Alueellisen viherkertoimen laskentoja laaditaan. Asemakaavoissa ja rakennusluvuissa tarkistetaan tonttikohtaisen vihertehokkuuden toteutuminen.<br><br>Vantaan rakennusjärjestyksen muutetussa muutosehdotuksessa 10.3.2026 on esitetty uusia pykälä 31§ Puiden säilyttäminen ja lisääminen tontilla ja 32§ Vihertehokkuus. | Latvuspeittoprosentti kaupunkimaisella alueella lasketaan uudelleen, kun saadaan uusi HSY:n maanpeiteaineisto. Tieto saadaan viimeistään vuoden loppuun mennessä. |                              | <input type="checkbox"/>                               |
|                                                                         | Läpäisemättömien pintojen prosenttiosuus (%)            | Tiedon keruutavan kehittämisen ja prosessin rakentaminen                                   | Läpäisemättömien pintojen prosenttiosuuden kartoitustapa käytössä                                                                                                                                                 | MATTI-tilannekuva läpäisevistä pinnoista on tekeillä.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Tieto saadaan viimeistään vuoden loppuun mennessä.                                                                                                                |                              | Ei tietoa<br><input type="checkbox"/>                  |
| Vakaa ja kestävä talous                                                 |                                                         |                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                   |                              |                                                        |
| Tasapainotamme toimialan taloutta (Kaupunkitasoinen sitova tavoite 18.) | Käyttötalouteen kohdistuvat talouden tasapainotustoimet | Ei talouden tasapainotustavoitetta vuonna 2024.                                            | Toimialalle asetettu tasapainotustavoite yht. 8 milj. euroa vuonna 2026 toteutuu.                                                                                                                                 | Toimiala on mm. tarkastellut ja jättänyt täyttämättä useita vakansseja, luopunut kaupunkipyöristä, vähentänyt palveluhankintoja, nostanut maksuja sekä tehnyt ylitökiellon ja vähentänyt oman auton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Toimiala on pysynyt tasapainotuksessa talousarviossaan.                                                                                                           | Tavoite toteutuneeksi täysin | Toteutuu täysin<br><input checked="" type="checkbox"/> |



| Tavoite vuo-<br>delle 2026                                                           | Mittari                                                                                                                                                                                                                                                                         | Lähtötaso v:n<br>2024 loppu                                                                                                                | Tavoitetaso<br>2026                                                                                                                                                                                                                              | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Mittarien tilanne<br>1.1. – 31.8.2026                                                                           | Tavoitteen<br>toteutumis-<br>arvio      | Tila                                                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                  | käyttökorvauksia yhteiskäyttöautojen tehokkaammalla käytöllä.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                 |                                         |                                                                                                                 |
| Kehitämme hankintaosaa-<br>mista, hankin-<br>tojen johta-<br>mista ja valvon-<br>taa | Hankintaosaa-<br>misen lisäämi-<br>nen<br><br>Hankintaproses-<br>sien kehittämi-<br>nen<br><br>Kilpailutusten li-<br>sääminen                                                                                                                                                   | Hankintatoi-<br>mintaa ei koor-<br>dinoita ja kehi-<br>tetä toimialata-<br>solla, vaan pal-<br>velualueet toi-<br>mivat itsenäi-<br>sesti. | Toimialan han-<br>kinta-asioihin<br>keskittyvä eri-<br>tyisasiantunti-<br>jan vakanssi<br>täytetään. Asi-<br>antuntija koor-<br>dinoi, kouluttaa<br>ja kehittää toi-<br>mialan hankin-<br>takäytäntöjä.                                          | Asiantuntijan rekrytointia ei ole aloitettu käynnissä olevien yt-neuvottelujen ja organisaatiouudistuksen vuoksi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Ei käynnistynyt                                                                                                 | Tavoite ei to-<br>teutune lain-<br>kaan | Ei toteudu lain-<br>kaan<br> |
| <b>Henkilöstö ja menestystekijät</b>                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                 |                                         |                                                                                                                 |
| Kehitämme si-<br>säistä yhteis-<br>työtä ja johta-<br>mista                          | - Sisäisen yh-<br>teistyön kehittä-<br>misen projekti,<br>jossa osiot toi-<br>mialan sisäisen<br>yhteistyön ke-<br>hittämiseksi<br>sekä toimialan<br>ja muun kau-<br>punktiorgani-<br>saation välisen<br>yhteistyön ja si-<br>säisen asiak-<br>kuusajattelun<br>kehittämiseksi. | Sisäistä yhteis-<br>työtä ei ole<br>suunnitelmalli-<br>sesti kehitetty<br>koko toimialan<br>tasolla.                                       | Sisäisen yhteis-<br>työn kehittämi-<br>sen projekti on<br>toteutettu: ke-<br>hittämistarpeet<br>on tunnistettu<br>ja niiden edel-<br>lyttämät toi-<br>menpiteet on<br>tehty.<br><br>Kokemus yh-<br>teistyön suju-<br>misesta on pa-<br>rantunut: | Sisäisen yhteistyön kehittämisohjelma on edennyt kevään ja kesän aikana palvelu-<br>aluekohtaisiin työpajoihin, joissa palvelu-<br>alueet käsitelivät toimialan yhteistä joh-<br>tamisen huoneentaulua ja tunnistivat<br>omat kehittämiskärkensä. Työpajojen tu-<br>loksissa korostuivat viestinnän ja vuoro-<br>vaikutuksen vahvistaminen, yhteisten ta-<br>voitteiden ja toimintatapojen kirkastami-<br>nen, prosessien sekä roolien selkeyttämi-<br>nen ja yhteistyön lisääminen palvelualuei-<br>den välillä. Työpajojen tuotoksia on hyö-<br>dynnetty toimialan sisäisen yhteistyön jat-<br>kekehittämisessä, ja elokuussa käynnis-<br>tettiin myös toimialan johtamisjärjestel-<br>män päivitystyö, jolla tuetaan yhteistyön, | Kehittämishjelma<br>etenee aikatau-<br>lussa. Yhteistyön<br>sujumisen koke-<br>musta mitataan<br>loppuvuodesta. | Tavoite toteu-<br>tunee osittain        | Toteutuu osittain<br>        |

| Tavoite vuodelle 2026                                                         | Mittari                                              | Lähtötaso v:n 2024 loppu                                                                                                                                                                                                | Tavoitetaso 2026                                                                                                                               | Keskeiset toimenpiteet 1.1. – 31.8.2026                                                                                                                          | Mittarien tilanne 1.1. – 31.8.2026 | Tavoitteen toteutumisarvio   | Tila                                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                               | - Yhteistyön sujumisen kokemus                       |                                                                                                                                                                                                                         | seurantahaastattelut kevään 2025 tilanteeseen verraten on tehty.                                                                               | tiedonkulun ja yhteisen toimintakulttuurin vahvistumista strategiakaudella.                                                                                      |                                    |                              |                                                                                                          |
| Kehitämme Matti-tilannekuvia uuden kaupunkistrategian toteutumisen seurantaan | Strategian tavoitteita mukailivat tilannekuvat tehty | Tilannekuvia on tehty runsaasti eri yksiköiden ja toimintojen tarpeisiin ja vaihtelevilla käytännöillä. Tarpeen muodostaa kokonaisuudesta strategisesti keskeisimmät ja päivittää ne vastaamaan strategian mittaristoa. | Strategian tavoitteita mukailivat tilannekuvat tehty toimialajohdon ja päättäjien käyttöön sekä viety osaksi kaupunkita-soista Tietoportaalia. | Tilannekuvista 35 % (12/34) on valmiina. Valtaosa toteutuu loppuvuoden aikana, mutta osa enemmän kehitystyötä vaativista toteutuksista vasta kevätkaudella 2027. | 35 % valmiusaste.                  | Tavoite toteutuneen osittain | Toteutuu osittain<br> |

